2025 e o prazo de vigência do contrato para 02 de janeiro de 2026.

CLÁUSULA SEGUNDA - ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES : Com fulcro no artigo 124, II, b e
125 da Lei 14.133, e nos termos da previsão contida na Cláusula Dezesseis do Contrato, adita-
se o valor dos serviços estabelecido no Contrato, que passará de R $ 45.987,49 (quarenta e
cinco mil novecentos e oitenta e sete reais e quarenta e nove centavos) para R $ 52.544,72
(cinquenta e dois mil quinhentos e quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos), conforme
estabelecido no "ANEXO I - TERCEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE REFERÊNCIA" e
na Planilha de Preços "Planilha Completa com 3º Aditivo - LLP Engenharia (1450577)".
2.1. A somatória dos acréscimos de serviços no valor de R$10.659,28 (dez mil seiscentos e
cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos), em conformidade com os documentos
id. 1450634 e 1450592.

2.2. A somatória das supressões de serviços no valor de R$ 4.102,05 (quatro mil, cento e dois
reais e cinco centavos);em conformidade com os documentos id. 1450634 e 1450592.
2.3. O valor total de alteração do contrato, somando acréscimos e supressões, é de R$
6.557,23 (seis mil quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte e três centavos), representando
um aumento de 14,26% no valor total original do contrato.
2.4 . O equilíbrio econômico-financeiro do contrato foi mantido conforme demonstrado na
planilha orçamentária (id.1450577, pág.2).

CLÁUSULA TERCEIRA- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: